BAUR  Antriebe und Regelungen 1           Tel. +49 (0)7821 959402   info@baur-motion-control.de
Bedienungsanleitung
2-Phasen-Schrittmotorendstufe   smd255
3-Phasen-Schrittmotorendstufe   smd355
Stand: 14/2010  Änderungen vorbehalten
Dokumentation:  smdx55
BAUR  Antriebe und Regelungen 2           Tel. +49 (0)7821 959402   info@baur-motion-control.de
Produktmerkmale

Dokumentation:  smdx55
BAUR  Antriebe und Regelungen 3           Tel. +49 (0)7821 959402   info@baur-motion-control.de
Bestellschlüssel
         smdx55.500x000
Stepper Motor Drive
Baureihe Motortyp*
2 2 Phasen Schrittmotor
3 3 Phasen Schrittmotor
Baureihe Nominalspannung
5 24...48Vdc
Baureihe Nominalstrom
5 1,0...5,0Ampere
Signalspannung
5 CMOS   3,3V bis 5V
Gehäusevariante
0 IP00 (ohne Haube) Open Frame
Kühlung
0 kein Kühlkörper
Montage
0 Slotverbinder
1 Pfostenstiftleiste
User Interface
0 ohne
Motorspannungsbereich
0 Nominalmotorspannung 24.....48Vdc
Motorstrombereich
0 Nominalmotorstrom 1,0...5,0 Ampere
Zubehör (getrennt lieferbar)
STS.07  Slotverbinder
STS.08  Pfostenstiftleiste
KMm   Motorkabel 2x2 0.75mm2 paarweise verseilt mit Schirmgeflecht
  m = Länge in Meter  01, 02, 05, 10  (Beispiel 2 Meter Motorkabel = KM02)
DOKU  DIN-A5 gebundene Dokumentation.
* Schrittmotoren auf Anfrage. Wir beraten gerne bei der Motorauswahl und Antriebsauslegung.
Dokumentation:  smdx55
BAUR  Antriebe und Regelungen 4           Tel. +49 (0)7821 959402   info@baur-motion-control.de
Pinbelegung: (A31 ist auf der Platine links, Sicht auf Comp.side)
Pinbeschreibung:
Slot-Pin Name Beschreibung
A31 PULSE
A30 DIR
A29 IN1
Eingang:  CMOS  10k PullUp  5V  Schmitt-Trigger  high aktiv
Steuer-Interface: Puls, Richtung,
IN1 [Off (Motor stromlos) low aktiv]
A28 CR
A27…A25 S0…S2
B31…B28 C0…C3
Eingang:  CMOS  10k PullUp  3V3  low aktiv
- Stromabsenkung
- Schrittauflösung
- Motorstrom
B27,B26 /OUT1, /OUT2
Ausgang:  CMOS  Ri= 750 ohm  3V3  low aktiv
/OUT1: Bereitschaft,     /OUT2: Status
B25 BALLAST
Ausgang:  CMOS  Ri= 750 ohm  3V3  high aktiv
- Signal für Bremswiderstand
A22...A21
B22...B21
GND Logik-Masse     (intern mit PGND verbunden)
Bezugspotential für Logik-Signale
A20 +5V_OUT 5V Ausgang zur Versorgung der Anwenderschaltung
B19,B18 +U_ISO, -U_ISO zur Erzeugung einer galvanisch getrennten 7V Hilfsspannung
A12,B12 U_MOTOR Versorgungsspannung
A11…A10
B11..B10
PGND Power-Masse     (intern mit GND verbunden)
Bezugspotential für Leistungsteil
A8,A7,B8,B7 A1/U